**Legati Laz**  
**orum ad**  
**Cosrem o**  
**ratione sua**  
**tyrannidem**  
**malis paf-**  
**Eti depin-**  
**gunt.**

**Obedientiam**  
**Cofros polli-**  
**cēntur.**

**De Romeo-**  
**rum super-**  
**regi specie tam regni relicta, ipsi rerū potestate usurparū,**  
**biacrudeli-  
tate, auari-  
tia expostu-  
lant.**

erabiles Romæ, non ab re fortasse narrare. Imprimis nostro  
regi specie tam regni relicta, ipsi rerū potestate usurparū,  
iacetq; rex in ministri sorte, ducis metuēs imperiū: exerci-  
tū nobis magnū induxerūt, non ut regione a grassantibus  
custodiāt, quū nullus vicinorū nobis prater Romæ no-  
ceat: sed ut nobis velut in carcere vinculis nostris potiātur  
rebus, cōmodiore sic nostrorū bonorū rapinā fieri existimā-  
tes. Vide insuper in qua venerint cogitationē, ut ea, que  
ad usum superuacanea apud illos esse cōtingunt, miseros La-  
zos vel nolētes emere cogāt: que verò Lazorū terra ad u-  
sum rerū optima fert, sive ex nobis mercari cōcedūt, precio  
volūtate magis potētū indicato. Sic cū necessarii omnem  
etiā pecunia à nobis auferunt, sub honesta mercatur etiā  
Defectionē mine nos nostrāque violādo. Praeficitur nobis nō rector im-  
suam ad perij, sed vilis institor nostra tanquā in officina quadā ne-  
Persas affir gociādo. Nobis igitur rebellionis causa huiuscmodi exi-  
mant esse tu pīssimam. Stes, suis fāsiq; uti videtis prē se ferre videtur. Nūc verò  
quantia

quanta vobis ex nostra accessione, si nos recipiatis, utilia prouenient, dicemus. Regnum imprimis antiquissimum Persarum imperio adiicietis, ex eoque prorogata latè dominationem obtinebitus. ex nostra item regione Romæorum mare Utile & iu-exercere potestas erit: ubi si, o rex, naues comparabis faci- stum esse ostē let tibi fuerit ad palatium usque Constantinopolitanum dunt, ut Cos percurrere, quum nihil intermedium obstet. Adde quod roes eos in in vobis etiam erit, ut vicini barbari singulis annis Ro- fidem suam manorum fines populentur. Montibus enim Caucasus mu- nimentum usque huc Lazorum fieri regionem omnino scire potestis. Duce igitur iustitia, & utilitate suadente nos tristis suscipite sermones, quos profecto neglectos ex nullo vobis usū putamus esse. Hactenus legati. Cosroes La- autem his latatus, ferre auxilium Lazis promisit, Legati Per- sas viam a- legatoisque interrogavit, si cum magno exercitu ob loca vehementer prærupta, tum arboribus den sis ac continuis itérque omne obumbrantibus. Illi vero omni Persarum exercitui facilem fore viam dixerunt, si arbores incidentes ad loca prærupta deiicerent, cuius se duces Persis futuros pollice rentur. Hac igitur monstrazione Cosroes erectus, multum congregauit exercitum, séque ad iter ad- cinxit, minimie Persis prodiò consilio, præterquam quibus arcana communicare consuevit, legatisque denunciauit, ne quid & ipsi gestorum inter eos efferrent, sed in Iberiam Orientalem se iturum simularent, ut hic res constituturus, quod gentem Hunnicam diceret in Persarum fines irrupisse.